Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 30 августа 2017 г. N 102

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ФАКТОВ НЕПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ
ПРИЧИНАМ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИЛИ
ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ, СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И (ИЛИ)
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Тульской области
от 26.02.2019 N 31)

В соответствии с Законом Тульской области от 29 мая 2017 года N 35-ЗТО "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", Законом Тульской области от 29 мая 2017 года N 36-ЗТО "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области постановляю:
[bookmark: P17]1. Установить, что в случае если лицо, замещающее муниципальную должность или должность главы местной администрации по контракту, не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей одновременно с представлением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанное лицо представляет в министерство по контролю и профилактике коррупционных нарушений в Тульской области заявление на имя Губернатора Тульской области, содержащее причины невозможности представления сведений, а также меры, предпринятые для их получения (с приложением подтверждающих документов при их наличии).
(в ред. Указа Губернатора Тульской области от 26.02.2019 N 31)
2. Рассмотрение заявления, указанного в пункте 1 настоящего Указа, осуществляется в порядке, установленном для рассмотрения соответствующих заявлений государственных гражданских служащих органов исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области, должности которых отнесены к высшей группе должностей.
3. Указ вступает в силу со дня подписания.

Губернатор Тульской области
А.Г.ДЮМИН

[bookmark: _GoBack]